Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области
«Артинский агропромышленный техникум»

Приказ Номер
документа

Дата
составления

209-ОД 13.12.2024

О внесении изменений и дополнений в «Положение о материальной
помощи обучающимся ГБОУ СПО СО ААТ» от 17.12. 2014г

(с изменениями от 01.11.2017г №134-ОД)

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от 07 марта 2024 года №151-ПП «О внесении изменений в Порядок
предоставления материальной помощи обучающимся в государственных
профессиональных образовательных организациях Свердловской области»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от
10.12.20214 №1128-ПП
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение о материальной помощи обучающимся ГБОУ
СПО СО «ААТ», утвержденного 17.12.2014г (с изменениями от 01.11.20217г
№ 134-ОД) следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«рождение ребенка в период обучения.»;
1.2. пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«свидетельство о рождении ребенка.».
2. Мотыхляевой Ирине Михайловне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе 16.12.2024 года познакомить педагогический
коллектив с внесенными изменениями и дополнениями в «Положение о
материальной помощи обучающимся ГБОУ СПО СО «ААТ», утвержденного
17.12.2014г (с изменениями от 01.11.20217г № 134-ОД).

3. Ворона Татьяне Александровне, методисту ГАПОУ СО «Артинский
агропромышленный техникум» в срок до 20.12.2024г разместить данный
приказ о внесении изменений и дополнений в «Положение о материальной
помощи обучающимся ГБОУ СПО СО «ААТ», утвержденного 17.12.2014г (с
изменениями от 01.11.20217г №134-ОД) на официальном сайте ГАПОУ СО
«Артинский агропромышленный техникум».

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор______

Ознакомлен:

______ /Д.В. Сывооотко/

И.М. Мотыхляева
LA Т.А. Ворона